
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/60/2023 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Nowa Świdnica 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/60/2023 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

uchwalenia statutu sołectwa Nowa Świdnica wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Do kompetencji zebrania wiejskiego należą: 

1) uchwalanie rocznego planu rzeczowo - finansowego sołectwa; 

2) uchwalanie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, o ile został wyodrębniony 

z budżetu gminy; 

3) przyjmowanie sprawozdania sołtysa z działalności i realizacji finansów sołectwa; 

4) opiniowanie na wniosek burmistrza lub rady miejskiej projektów uchwał lub zarządzeń organów 

gminy; 

5) podejmowanie uchwał w sprawach pozostających w zakresie działania sołectwa, niezastrzeżonych  

dla sołtysa i rady sołeckiej; 

6) podejmowanie uchwał w innych sprawach na wniosek sołtysa lub z własnej inicjatywy; 

7) podejmowanie uchwał w sprawie wyboru logo sołectwa; 

8) podejmowanie uchwał o utworzeniu rady seniorów sołectwa i przyjęciu regulaminu pracy rady 

seniorów; 

9) występowanie z wnioskami do rady miejskiej i burmistrza o rozpatrzenie spraw, których zakres 

wykracza poza kompetencje sołectwa.”; 

2) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W szczególnych sytuacjach prawomocne zebranie wiejskie może być zwołane w terminie krótszym, 

co najmniej na 3 dni przed wyznaczonym terminem.”; 

3) § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uchwały zebrania wiejskiego sprzeczne z prawem są nieważne.”; 

4) w § 16 wykreśla się ust. 1; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1175



5) w § 18 wykreśla się ust. 3; 

6) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zebraniu wyborczemu przewodniczy wskazana przez burmistrza osoba według zawartego 

w zarządzeniu porządku obrad.”; 

7) w § 29 wykreśla się ust. 4 i 5; 

8) § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zebraniu odwoławczemu przewodniczy wskazana przez burmistrza osoba, według zawartego 

w zarządzeniu porządku obrad lub osoba wskazana w uchwale rady miejskiej, jeśli odwołanie odbywa się 

na podstawie § 9 ust. 7.”; 

9) w § 32 wykreśla się ust. 4 i 5; 

10) § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości aktów wydanych przez sołtysa oraz uchwał zebrania 

wiejskiego burmistrz przedstawia radzie miejskiej te akty i uchwały z wnioskiem o uchylenie.”; 

11) w § 35 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Burmistrz może wstrzymać wykonanie aktów wydanych przez sołtysa oraz uchwał zebrania 

wiejskiego. Wstrzymanie wykonania upada z datą rozpatrzenia wniosku Burmistrza, o którym mowa 

w ust. 3, przez radę miejską,”; 

12) w § 37 wykreśla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wiesław Wypych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1175


		2024-02-15T10:04:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




